
 

 

 

  
  

 

1 

 

198/2024, ΦΕΚ-5990/Β/30.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

198/2024, ΦΕΚ-5990/Β/30.10.2024 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 462/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 

με θέμα: «Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής», 

ως προς την αναπροσαρμογή του ύψους του ποσού του ημερήσιου ανταποδοτικού 

τέλους που καταβάλλουν οι πωλητές των λαϊκών αγορών. 

ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 163 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Την υπ’ αρ. 37419/13479.11-05-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (Β’ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής. 

3.Τον ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών 

δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, 

βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 207). 

4.Την περ. ε’ της παρ. 1 του άρθρου 42 και την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 

5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών 

μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής 

διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230). 

5.Την υπ’ αρ. 91896/24-01-2023 διαπιστωτική πράξη του Περιφερειάρχη Αττικής για την 

«Αυτοδίκαιη Απόσπαση στο Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής» των 

υπαλλήλων που υπηρετούσαν στη Διεύθυνση Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής. 

6.Την υπ’ αρ. 59166/19-7-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ «Φορέας Λαϊκών 

Αγορών Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 4884). 

7.Την υπ’ αρ. 462/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής «Έγκριση 

Κανονισμού Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 7356). 

8.Την υπ’ αρ. 212526/16-02-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση της 

49136/19-01-23 απόφασης περί συγκρότησης Διοικητικού Συμβουλίου Φορέα Λαϊκών 

Αγορών (ΥΟΔΔ 40), όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 202855/17-02-23 

όμοια (ΥΟΔΔ 146)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 149). 

9.Την υπ’ αρ. 75/2024 (ΑΔΑ: ΨΩ377Λ7-Π4Τ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Αττικής αναφορικά με την αναπροσαρμογή και τον καθορισμό του ποσού που 

συνεισπράττεται από τον Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής, ως 



 

 

 

  
  

 

2 

 

198/2024, ΦΕΚ-5990/Β/30.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

συνδρομή για τις Ομοσπονδίες πωλητών λαϊκών αγορών που δραστηριοποιούνται στην 

Αττική. 

10.Την υπ’ αρ. 13305/20-9-2024 εισήγηση (σε ορθή επανάληψη) του Περιφερειακού 

Συμβούλου και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών 

Αγορών Περιφέρειας Αττικής Στ. Μελά και την επισυναπτόμενη υπ’ αρ. 57/2024 απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα. 

11.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη στον 

προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 462/2023 (Β’ 7356) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός Λειτουργίας των Λαϊκών Αγορών Αττικής, 

ως προς το άρθρο 3 «Ημερήσιο τέλος» του Κανονισμού και ειδικότερα ως προς το έβδομο 

εδάφιο αυτού, το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:  

«Μέχρι εφαρμογής της χρέωσης ανά μέτρο οι πωλητές που δραστηριοποιούνται στις λαϊκές 

αγορές της Αττικής θα πληρώνουν σύμφωνα με τον παρακάτω τιμοκατάλογο που είναι σε 

ισχύ: 

Από 2,5-4,00μ. 4,76€  

Από 4,5-5,00μ. 6,66€  

Από 6,00-8,00μ. 8,57€». 

Κατά τα λοιπά ισχύει ο Κανονισμός Λειτουργίας των Λαϊκών Αγορών Αττικής και η υπ’ αρ. 

462/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2024 


